
 

ZARZĄDZENIE NR 115/2020 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

   

                     Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4, art. 60 ust 2 pkt 5 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym /jednolity tekst – Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm./, art. 222 pkt 4, art. 257 pkt 1 i 

3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

ze zm./, art. 8, ust 1 pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego /tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 23/, decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 277 z 

dnia 10 listopada 2020 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 399 z dnia 13 listopada 2020 r., decyzji 

Wojewody Mazowieckiego Nr 408 z dnia 14 listopada 2020 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 

411 z dnia 14 listopada 2020 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 404 z dnia 14 listopada 2020 r., 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 383 z dnia 12 listopada 2020 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 395 z dnia 13 listopada 2020 r., Wójt Gminy Belsk Duży zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2020 Nr XIV/106/2019 Rady Gminy Belsk Duży     

z dnia 30 grudnia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2060 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci o kwotę 574.176 zł 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetowe 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 16.664 zł 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 1.099 zł 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 4.701 zł 

 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 37.286.453,69 zł 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę  551.712 zł, tj. do kwoty 35.482.969,98 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2020 r. 

 

 

 



4. Zwiększa się wydatki budżetowe 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy gmin o kwotę 6.500 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 855 – Rodzina,  

w rozdziale 85501 – Świadczenie wychowawcze o kwotę 1.958 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane), o kwotę 2.923 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) oraz o kwotę 

569.295 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

w rozdziale 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów o kwotę 329 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań) 

 

5. Zmniejsza się wydatki budżetowe 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę 

16.664 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 6.500 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 

1.099 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

 

- w dziale 855 – Rodzina,  

w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny o kwotę 43 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

oraz o kwotę 7 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 155 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane), o kwotę 25 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) oraz o kwotę 4.800 

zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

 

6. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 44.129.321,81 zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 551.712 zł, tj. do kwoty 35.820.770,41 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2020 r.  

 

7. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem 

Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2020 r. 

 

8. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących 

na zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 4 

do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2020 r. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

         Wójt Gminy 

        /-/ Władysław Piątkowski 



 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 115/2020 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 16 listopada 2020 roku

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2020

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 4 5 6 7 8 9

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 174 334 -16 664 157 670 157 670 118 490 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

135 154 -16 664 118 490 -16 664 -16 664 0 0 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 308 896 -1 099 307 797 307 797 307 797 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo gminnych

308 896 -1 099 307 797 -1 099 -1 099 0 0 0 0

855 RODZINA 8 133 865 569 475 8 703 340 8 703 340 8 691 934 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 863 116 -4 701 1 858 415 -4 701 -4 701 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

6 259 343 574 176 6 833 519 574 176 574 176 0 0 0 0

Dochody ogółem 36 734 741,69 551 712,00 37 286 453,69 35 482 969,98 10 177 076,77 205 555,59 1 803 483,71 937 003,00 198 218,71

majątkowe

w tym:

3

DOCHODY

Dział Ogółem

z tego :

bieżące

w tym:

 
Uzasadnienie: 

Dokonuje się zmian w planie dochodów na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 277 z dnia 10 listopada 2020 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 399 z dnia 13 listopada 2020 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 408 z dnia 14 listopada 2020 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 411 z dnia 14 listopada 2020 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 404 z dnia 14 listopada 2020 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 383 z dnia 12 listopada 2020 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 395 z dnia 13 listopada 2020 r. w sprawie planu dotacji na 

zadania własne i zlecone na 2020 rok. 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 115/2020 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 16 listopada 2020 roku

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2020

                                          WYDATKI

bieżące majątkowe

Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

1 2 3 5 6

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 986 921 -10 164 4 976 757 4 976 757 0

75011 Urzędy wojewódzkie 101 599 -16 664 84 935 -16 664 0

75023 Urzędy gmin 3 835 067 6 500 3 841 567 6 500 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 126 210 -6 500 119 710 119 710 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 115 210 -6 500 108 710 -6 500 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 266 219 -1 099 1 265 120 1 265 120 0

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 35 860 -1 099 34 761 -1 099 0

855 RODZINA 8 252 772 569 475 8 822 247 8 822 247 0

85501 Świadczenie wychowawcze 6 259 343 574 176 6 833 519 574 176 0

85503 Karta Dużej Rodziny 210 -50 160 -50 0

85504 Wspieranie rodziny 275 073 -4 980 270 093 -4 980 0

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

7 906 329 8 235 329 0

43 577 609,81 551 712,00 44 129 321,81 35 820 770,41 8 308 551,40

Planowane wydatki na 2020 r.

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

Wydatki ogółem

z tego :
Ogółem

4

 
 
 
 
 



 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 115/2020 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 16 listopada 2020 roku

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2020

WYDATKI BIEŻĄCE

na wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

750
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA
4 986 921 -10 164 4 976 757 4 578 137 3 528 674 1 049 463 233 740 164 880 0 0 0

75011 Urzędy wojewódzkie 101 599 -16 664 84 935 -16 664 -16 664 0 0 0 0 0 0

75023 Urzędy gmin 3 835 067 6 500 3 841 567 6 500 0 6 500 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 126 210 -6 500 119 710 119 710 0 119 710 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 115 210 -6 500 108 710 -6 500 0 -6 500 0 0 0 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 266 219 -1 099 1 265 120 593 449 492 684 100 765 0 671 671 0 0 0

85230
Pomoc w zakresie 

dożywiania
35 860 -1 099 34 761 0 0 0 0 -1 099 0 0 0

855 RODZINA 8 252 772 569 475 8 822 247 299 633 194 313 105 320 0 8 522 614 0 0 0

85501
Świadczenie 

wychowawcze
6 259 343 574 176 6 833 519 4 881 1 958 2 923 0 569 295 0 0 0

85503 Karta Dużej Rodziny 210 -50 160 -50 -43 -7 0 0 0 0 0

85504 Wspieranie rodziny 275 073 -4 980 270 093 -180 -155 -25 0 -4 800 0 0 0

85513

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o 

świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. 

ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

7 906 329 8 235 329 0 329 0 0 0 0 0

35 269 058,41 551 712,00 35 820 770,41 23 706 226,22 15 525 095,50 8 181 130,72 1 797 515,00 10 024 571,00 218 429,19 0,00 74 029,00

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział
Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania bieżące

w tym:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Na programy z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Uzasadnienie: 

Środki z rezerwy budżetowej ogólnej w kwocie 6.500 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 750 – Administracja publiczna przeznacza się kwotę 6.500 zł na opracowanie koncepcji układu funkcjonalno-przestrzennego części poddasza budynku Urzędu Gminy w Belsku Dużym. 

 

Zwiększone wydatki bieżące w kwocie 575.068 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 750 – Administracja publiczna przeznacza się kwotę 563 zł na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (pozostałe zadania) 

- w dziale 855 – Rodzina przeznacza się kwotę 574.176 zł na realizację świadczenia wychowawczego oraz kwotę 329 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 

 

Dokonano zmniejszenia wydatków bieżących w kwocie 23.356 zł: 

-  dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 17.227 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 1.099 zł w związku ze zmniejszeniem dotacjo celowej na realizację programu wspierania finansowego gmin, w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i 

w domu” 

- w dziale 855 – Rodzina o kwotę 50 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na realizację zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny oraz o 

kwotę 4.980 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej na realizację świadczenia „Dobry Start”. 

 

W dziale 855 – Rodzina przeniesiono kwotę 1.299 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) w związku z wypłatą wyższych dodatków stażowych dla pracowników socjalnych oraz kwotę 

270 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) w związku z zapłatą prowizji bankowej od wypłaty świadczenia „Dobry Start”.       

  

 



Przed zmianą
Zmiana

Po zmianie Przed zmianą
Zmiana Po zmianie

wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA
135 154,00 -16 664,00 118 490,00 135 154,00 -16 664,00 118 490,00 118 490,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 101 599,00 -16 664,00 84 935,00 101 599,00 -16 664,00 84 935,00 -16 664,00 0,00

855 RODZINA 8 122 459,00 569 475,00 8 691 934,00 8 122 459,00 569 475,00 8 691 934,00 8 691 934,00 0,00

85501
Świadczenie 

wychowawcze
6 259 343,00 574 176,00 6 833 519,00 6 259 343,00 574 176,00 6 833 519,00 574 176,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 210,00 -50,00 160,00 210,00 -50,00 160,00 -50,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 235 000,00 -4 980,00 230 020,00 235 000,00 -4 980,00 230 020,00 -4 980,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o 

świadczeniach 

rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki 

dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. 

ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

7 906,00 329,00 8 235,00 7 906,00 329,00 8 235,00 329,00 0,00

Ogółem 8 889 152,17 552 811,00 9 441 963,17 8 889 152,17 552 811,00 9 441 963,17 9 441 963,17 0,00

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 115/2020 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 16 listopada 2020 roku

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2020

Wydatki

ogółem z tego:

Dział Rozdział Nazwa zadania

Dotacje

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

 


